АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 января 2014 года                                      № 5

город Глазов

Об утверждении Положения о порядке

проведения мониторинга эффективности

реализации муниципальных  программ

муниципального образования «Глазовский район»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, уставом му-

ниципального образования «Глазовский район» Администрация муниципального образования

«Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое «Положение о порядке проведения мониторинга эффективно-

сти реализации муниципальных  программ муниципального образования «Глазовский

район».

2. Признать утратившим силу постановление главы Администрации Глазовского района

от 24.02.2009  № 21 «Об утверждении Положения о порядке проведения мониторинга

эффективности реализации муниципальных целевых программ Глазовского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Администрации Глазовского района – начальника Управления финансов Ушакову

Ю.В.

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»                                           И.И.Першин

Исп. Бегишева Е.С.

 2

Утверждено

постановлением

 Администрации

муниципального образования

«Глазовский район»

                                                                                                       от   23 января 2014 года № 5

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения мониторинга эффективности реализации

муниципальных программ  муниципального образования «Глазовский район».

1. Настоящее Положение о порядке проведения мониторинга эффективности реализации

муниципальных  программ муниципального образования « Глазовский район» (далее – Поло-

жение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Настоящее Положение определяет порядок проведения мониторинга эффективности

реализации муниципальных  программ муниципального образования « Глазовский район»

(далее – муниципальные  программы), позволяющий определить степень достижения целей и

задач муниципальных программ в зависимости от конечных результатов реализации муници-

пальных программ.

3. Для проведения мониторинга эффективности реализации муниципальных программ

применяются целевые индикаторы, указанные в разделе муниципальной программы "Целевые

индикаторы по годам реализации муниципальной программы".

4. Мониторинг эффективности реализации муниципальной  программы ежегодно прово-

дится заказчиком муниципальной  программы по итогам ее исполнения за отчетный финансо-

вый год.

5. Исполнитель муниципальной программы ежегодно до 01 марта года, следующего за

отчетным периодом, проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы

за отчетный финансовый год и представляет в отдел экономики Администрации муниципаль-

ного образования « Глазовский район» и управление финансов Администрации муниципаль-

ного образования «Глазовский район» сведения об оценке эффективности реализации муни-

ципальной программы за отчетный финансовый год по формам № 1, 2 приложения к настоя-

щему Положению и пояснительные записки.

6. Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится путем при-

своения каждому целевому индикатору соответствующего балла:

- при выполнении целевого индикатора - 0 баллов;

- при увеличении целевого индикатора - плюс 1 балл за каждую единицу увеличения;

- при снижении целевого индикатора - минус 1 балл за каждую единицу снижения.

7. Отдел экономики Администрации муниципального образования «Глазовский район»

на основании сведений, представленных в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения,

готовит по каждой муниципальной программе заключение по оценке эффективности реализа-

ции муниципальной программы в соответствии с формой N 3 приложения к настоящему По-

ложению, содержащее один из следующих выводов:

- эффективность реализации муниципальной программы снизилась по отношению к от-

четному году;

- эффективность реализации муниципальной программы находится на уровне отчетного

года;

- эффективность реализации муниципальной программы возросла по отношению к от-

четному году.

 3

8. Снижение эффективности реализации муниципальной программы может являться

основанием для сокращения, начиная с очередного финансового года, бюджетных ассигнова-

ний на реализацию муниципальной программы или досрочного прекращения ее реализации.

9. Решение о сокращении, начиная с очередного финансового года, бюджетных ассигно-

ваний на реализацию муниципальной программы (в случае невыполнения более чем тридцати

процентов от общего количества целевых индикаторов, установленных в муниципальной про-

грамме) или досрочном прекращении ее реализации (в случае невыполнения более чем пяти-

десяти процентов от общего количества целевых индикаторов, установленных в муниципаль-

ной программе) может быть принято главой Администрации муниципального образования

«Глазовский район» по результатам рассмотрения заключения по оценке эффективности реа-

лизации муниципальной программы не позднее чем за четыре месяца до дня внесения проекта

решения Районного Совета депутатов о бюджете Глазовского района.

Приложение

к Положению

о порядке проведения

мониторинга эффективности

реализации муниципальных программ

муниципального образования

 «Глазовский район»

Форма N 1

Оценка целевых индикаторов муниципальной программы

(наименование муниципальной программы)

за _________ год

Наименование

целевого

индикатора

Наименование

заказчика муници-

пальной

программы

(государственного

заказчика -

координатора),

ответственного за

достижение

целевого

индикатора

Единица

измере-

ния

Значение целевого индикатора

Утверждено

в муници-

пальной

программе

Достиг-

нуто

Откло-

нение

Оценка

в

баллах

Целевой

индикатор 1

Целевой

индикатор 2

Целевой

индикатор 3

...

Итоговая

сводная оценка

 4

Форма N 2

Динамика целевых значений целевых индикаторов

(наименование муниципальной программы)

Наименование

целевого

индикатора

Единица

измерения

отчетный

год

(целевое

значение)

<*>

Годы реализации

муниципальной

 программы

(целевое значение)

% выполнения

значения

целевого

индикатора по

отношению к

отчетному году

<**>

1       2      3      4    5    6    7

Целевой

индикатор 1

Целевой

индикатор 2

Целевой

индикатор 3

...

--------------------------------

<*> Целевое значение целевого индикатора, достигнутое в отчетном году, предшеству-

ющему году начала реализации программы;

<**> Рассчитывается по каждому году реализации муниципальной программы по фор-

мулам:

гр. 7 = гр. 4 x 100 / гр. 3; гр. 7 = гр. 5 x 100 / гр. 3; гр. 7 = гр. 6 x 100 / гр. 3.

Форма N 3

Оценка эффективности муниципальной программы

(наименование муниципальной программы)

Вывод об эффективности

программы

Итоговая

сводная оценка

(баллов)

Обоснование причин

положительной/

отрицательной

динамики

эффективности

Предложения

по дальнейшей

реализации

муниципальной

программы

Эффективность возросла

по отношению к

отчетному году

Положительное

значение

Эффективность на

уровне отчетного года

0

Эффективность

снизилась по отношению

к отчетному году

Отрицательное

значение